

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF					DATA: 22/11/2013		
LOCAL: RUAS ANTONIO F. DOS SANTOS E TEN.LEONÍDIO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO CENTRAL				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS					LDI 33,48%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS					899,75
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	674,07	899,75	899,75
2	OBR-001	OBRAS VIARIAS					41.029,12
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUIBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M²	2.961,16	1,18	1,58	4.664,02
2.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO CENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M³	888,35	0,72	0,96	853,75
2.1	OBR-VIA-190	EXECUÇÃO DE PRE-MISTURADO A FRIO (PMF) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGRAGADOS ATÉ A USINA	M³	88,83	283,23	378,06	33.584,48
2.3	OBR-VIA-390	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT 20 A 25 KM	M3XKM	2.220,87	0,65	0,87	1.926,87
3	DRE-001	DRENAGEM					10.530,24
3.1	DR-SAR-005	SARJETA TIPO 1 50X5CM, I = 3%, PADRÃO DEOP-MG	M	700,00	11,27	15,04	10.530,24
4	TRA-001	TRANSPORTE					45.320,01
4.1	OBR-VIA-400	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT >10KM - DMT=35KM	M3XKM	3.109,22	10,92	14,58	45.320,01
5	URB-001	RAMPA DE ACESSO					2.337,77
5.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UN	10,00	175,14	233,78	2.337,77
6		SINALIZAÇÃO					883,25
6.1	OBR-VIA-290	EXECUÇÃO DE SETAS E DIZERES COM E= 0,4MM INCLUINDO PRÉ MARCAÇÃO FORNEC. TRANSP. E TODOS MATERIAIS	M2	52,60	12,58	16,79	883,25
TOTAL GERAL DA OBRA							101.000,13

Cristiana Aparecida Soares
 Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

101386/D
 CREA-MG

Romar Gonçalves Ribeiro - Prefeito Municipal
 Carimbo e assinatura do prefeito